dignius quam ut de bonis que, ipse largitus est mihi temporaliter ad

dispensandum, non adpossidendum, servos suosjugitersibiservientes

sustentarem; idcirco trado vineam unam. Est autem ipsa vinea in

1
[Capellam.]
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pago Matiscônensi in agro Maciacensi, in villa Nogulas, cujus termini

hi sunt a mane via publica, a meridie terra Trutmonti cum suis

heredibus, a sero vinea Ansolti, a cercio Engelberti. Infra istas ter-

minaciones, totum ad integrum trado atque transfundo, ut a die pre-
senti et deinceps rectores ejusdem loci, nemine contradicente, quic-

quid agere voluerint agant.- Si quis autem adversarius forte, diabo-

lico instinctu commotus, insurgerè temptaverit, quod minime credo

evenire, hanc volens nostram destruere elemosinam gratis a me

factam, irain Dei omnipotentis prius incurrat, et suorum apostolo-
rum Petri et Pauli, nisi a stultitia cepta resipuerit, parsque ejus cum

Juda proditore et cum Datan et Abiron sit in futuro, quos terra vivos

absorbuit, honere carnis deposito; immo m auri
libras juxta legem

mundanam coactus exsolvat, juditiaria potestate cogente, et nostra

donatio semper firma et inconcussa permaneat, stipulatione subnixa.

Actum Marciaco villa. S. Aramborgis, que donationem istam fiéri et

firmare rogavit. S. Arnaldi, senioris sui et flliç suae Rotseldis, qui
consensum prebuerunt. S. Antigosni. S. Arnaldi. Item altérius Ar-

naldi. S. Bernardi. S. Gisonis. S. Archinaldi. Ego Tegerius ad vicem,

cancellarii scripsi, ditavi die martio, xvi kalendas januario, anno m1

regnante Ludowico rege.

504..

CHARTA QUA ANSBERTUS VENDIT RANNEFREDO ET ADALGELDI UXORI VINEAM

IN VILLA VARENGO.

(Bibi. nat.
cop. 6-133.)

Domno fratribus Rannefredo et uxore sua Adalgeldis, ego Ans- 9
bertus vendo vobis vinea in agro Marciacense, in villa Varengo; ter-

minat a mane vinea Arnol cum suis eris, a medium die similiter, a

sero de ipsa ereditate, a cercio via publica; infra istas terminaciones,

totum ad integrum vobis vendimus, et accepimus de yobis precium,

IIfautprobablementlireun.
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sicut inter nos convenit, valente solidos vi et denarios vin, et facias

post un diem quiquit volueritis, nullum contradicentem. Sic quis

contradicere voluerit, auri uncia componat, et vindicio ista firma

permaneat, cum stibulacione subnixa. Actum Cluniaco villa. S. Ans-

bert, qui fieri et firmare rogavit. S. Sisbert. S. Dominico. S. Remes-

ber. S. Arhiber. S. Gislard. S. Constancio. S. Ingelran. Teotgerius

rogatus scripsit, datavit die dominico, in mense junio, anno mr

regnante Ludvico rege.

505.

CHARTA QUA BERATDUS ET UXOR EJUS TEOZA DANT VUALTRUDI, FILM EORUM,

QUASDAM RES IN VILLIS CARENTOGES, SANCTI PONCII ET TUSIAGO.

(Bibl. nat. cop. 6-134.)

Dilecta filia mea, nomen Vualtru, igitur ego, in Dei nomen, Be-

ratdus et uxor sua Teoza, genitrice tua, in pro amore et bone volun-

tate donamus tibi de res nostras que sunt sitas in pago Ostuunens,

in agro Vimasaono in primis donamus tibi maso indominicato, in

villa Carentoges, et quiquit at ipso maso aspicit, oc sunt curtiferis,

vircariis, vineis, campis, pratis, silvis, [aquis] aquarumque decur-

sibus, quantum in ipsa villa visi sumus abere, totum at integrum tibi

donamus. Et donamus tibi servis is nominibus Goolbaldo cum

uxore sua et infantibus suis, et Borgleno cum uxore sua et infanti-

bus suis. Et donamus tibi in pago Matisconens, in agro Ticiacense,

in villa Sancti Poncii, curtilo indominicato, ubi Gotevertus sedit,

alio curtilo ubi Benedictus sedit, alio curtilo in villa Tusiago, ubi

Dominicus sedit, et alio curtilo qui vocat a la Rohi; ipsos curtilos

denominatos et quiquit at ipso curtilos aspicit, oc sun eurtiferis,

vircariis, vineis, campis, pratis, silvis, onnia ex onnibus, totum at

integrum nos tibi donamus. Et donamus tibi servos permanentibus,

Goteverto cum uxore sua et infantibus suis, et Benedicto cum uxore

sua et infantibus suis, et Dominico cum uxore sua et infantibus

suis; istas res et istos servos, totum at integrum, nos tibi donamus
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atque transfundimus, at abere et tenere, et quiquit facere volueris

in onnibus. Si quis vero, si nos ipsi, au ullus omo de heredibus

nostris qui donacione ista tentare vel calonniare voluerit, auri uncias

H componat. Actum Trenbli, ubi fuit facta. S. Beratdi et uxore

sua Teoza, qui fierun et firmare rogaverunt. S. Queltono, qui in

onnibus consensit. S. Acdoardi. S. Maengoi. S. Araldi. S. Maal-

berti. S. Alboeno. S. Guuichardi.' S. Atalardi. S. Everlam. S. Raen-

balt. Ego Euremarus scripsit, datavit die jovis, in annos un regnante

Luuvici rege.

(Au dos :) Berardi in Sancti Poncii venditio.

506.

CHARTA QUA VUARFREDUS ET UXOR EJUS VUARINA, EX UNA PARTE, ET ODO, ABBAS

CLUNIACENSIS, EX ALTERA, CAMPOS IN LORNANTO, ETC., COMMUTANT.

A, o. ï65.)

Quodcumque firmum proclivi temporis statu et inmutabile perma-
nere cupimus,opus est ad posterorum noticiam perveniri, ne aliqua
succedentis progenie occasione, diabolo instigante, valeat everti, et

scripturarum allegationibus annotari. Quapropter omnibus tam pre-
sentibus quam absentibus esse notum volumus, quod placuit atque
convenit inter domnum Oddonem, abbatem Cluniensem, et Vuar-

fredum, una cum uxore sua, nomine Vuarrina, quarumdam rerum

suarum commutationem facere; quod et ita fecerunt. In primis Vuar-

fredus et uxor sua dederunt parti Sancti Petri tres campos. Termi-

natur unus a Maliaco, ubi dicitur Alcarno, in ambobus frontibus ex

ipso Sancto Petro, a medio die terra Gudulrici et Rotberti, a certio

terra Ymonis. Alter autem campus in Lornanto; terminatur a malle

et a sero ab eodem Sancto Petro, a medio die Sancto Vincentio,

a cercio via publica. Tercius quoque prope mûrum de Lordono; ter-

minatur de tribus partibus ex eodem Sancto Petro, ab aquilone

Sancta^Maria. Infra has terminationes totum ad integrum vobis trado.

At contra domnus Oddo dedit campum unum super Lornaizo; ter-
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minatur de tribus partibus increpito, de quarta vero via publica;

ita vero ut a présenti die et deinceps unusquisque quod
sibi visum

fuerit faciat de portione sua. Si forte quis contra hanc commutatio-

nem, quod minime futurum existimo, heres vel coheres, aut ulla

submissa persona, venire presumpserit, non valeat quod repetit ven-

dicare, sed a liminibus sanctae matris aecclesiae sequestratus, cui

litem intulerit, judice cogente, juxta legem mundânam, auri libram

cogatur reddere; et haec nostra commutatio semper rata et incon-

cussa, stipulatione subnixa, permaneat. Actum apud Lordonum

castrum. S. Vuarfredi et uxoris sue Vuarine, qui fecerunt et firmari

rogaverunt. S. Arberti. S. Gutruldrici. S. Lamberti. S. Seederii.

S. Aramberti. Ego Teogerius rogatus scripsi, dictavi die dominico,

xim kalendas febroarias, anno m' regnante Ludowico rege.

507.

CHARTA QUA WILLELMUS RES SUAS IN VILLIS VETIS CANIVAS ET DUMBINAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl.
nat.

cop. 6-121; A. o. 1892.)

Domno sacrosancta eclesia Sancti Petri in Cluniaco, que domnus

Odo abba ad regendum tenet. Ego Vuilelmus coitavi de Dei mise-

ricordia vel de eterne retribucione, pro anime me§ cedo ad ipsa

eclesia jam dicta vel at actores ipsi loci aliquit de res meas, in pago

Matisconense, in agro Maciacense, in villas nuncupantes in prirnis

vinea qui est in Vetis Canivas3; terminat a mane muro manufacto, a

medium die ad ipso donatore, a sero Sendelerio4, a cercio ipsio Sancti

Petri; et in villa Dumbinas campos et pratos, quantum in ipsa villa

abeo, totum at integrum; in ea vero racione, dum modo vivi, usum

et fructum abeo, et pos meo disçessu at ipsa ecclesia jam dicta per-

venia, et per singulos annos in censu, festivitate sancti Martini, de

1 Il faut probablementlire ici 1111au 3
[A.in locoubidicuntad véteresCana-

ieu de m. veras,siveCanabinas.]
1

[La copiede A.estremaniée.]
4

[A.Sendelenl]
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musto un sestarios persolvam, et ec facta firma permaneat, cum sti-

bulacione subnixa. Actum Cluniaco monasterio. S. Vuilelmo1 et uxore

sua Girbergi, qui donacione ista fieri et firmare rogaverunt. S. An-

tigio. S. Ranherio. S. Giperio. S. Leotardo. S. Remesbert. S. Rain-

bert. Teotgerius rogatus scripsit, datavit die lunis2, msnonas febroa-

rias, anno tercio regnante Ludvico rege.

(Au dos:) Vuilelmi in Vetus Canavas.

CHARTA QUA VUITBERTUS RES SUAS IN VILLIS CUUESIA, BROGOLDIO ET RAGIA,

(Bibi.
nat.

cop. 6-136; A. o. 98 4.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei beatorumque apos- 94o,février.

tolorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense sito, cui

preest domnus Odo, venerabilis abba, ego igitur Vuitbertus, in Dei

nomine, dono predicto loco et monachis Deo et sanctis ibidem ser-

vientibus aliquid de rebus mee proprietatis, quç sunt sit§ in pago

Cabilonense, in vicaria vel agro Talmariaco5, in villa Cuuesia6 et in

villa Brogoldio et in Ragia hoc est vineis, campis, pratis, [aquis

aquarumve decursibus], et quicquid habere visus sum in his tribus

villis; denominatas [vero res] dono atque transfundo Deo [et sanctis

apostolis] pro remedio anime mese et pro anima patris mei Bernoni et

matris meae Ingelburs, [pro salute quoque fratrum meorum et omnium

parentum, necnon et omnium fidelium chi'istianorum, ut habeamus
uarculum, ucwuu eu ummum n\

1
[A. Guillelmi.]

1 [A. secundo,feria.]

3 Le 3 des nones (3 févr.) tombait un

dimanche en l'année 939, qui semblerait

devoir être adoptée ici. Il ne tomba un

lundi qu'en 94o, ce qui rigoureusement

se rapporterait à la quatrième année du

règne de Louis d'Outre-mer.

4 Lambert de Barive n'ayant pris que

508.

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT..

.uum~mn.muiiv~a.a~w.

des extraits de cette pièce, nous la com-

plétons à l'aide du cartulaire A., en pla-

çant entre crochets ce que nous emprun-

tons à ce dernier.

5 Le cartulaire porte Tasmariaco.

6 A. Caulesia.
7 A. Grogoldia.

Le cartulaire a omis ce nom.
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societatem in regno Christi et Dei]. Si quis autem, [quod futurum